Договор купли-продажи

недвижимости
г. Иркутск                                                                                «_____» _____________ 2011 г.

ИП Осипов Евгений Георгиевич, далее именуемое Продавец, в лице конкурсного управляющего Ивана Владимировича Пуляевского, действующего на основании Решения Арбитражного суда Иркутской области по делу №А19-28592/09-34 от 19.10.2010г., с одной стороны, и __________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, на основании протокола о результатах повторных торгов (открытого аукциона) по продаже имущества ИП Осипова Евгения Георгиевича от __.__.2011 года, в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Порядком и условиями проведения торгов по продаже имущества ИП Осипова Е.Г., являющегося предметом залога, от 27.12.2010 г.,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю объекты недвижимости, указанные в пунктах 1.1.1. – 1.1.3 настоящего Договора, а Покупатель принимает и обязуется уплатить согласованную сторонами цену (далее – цена Договора)
1.1.1. Нежилое помещение, производственный корпус,  этаж 1, номер на поэтажном плане 32-34, общей площадью 3 637,5 (три тысячи шестьсот тридцать семь целых пять десятых) кв.м., инв. №25:401:001:004438550:0200:20002, расположенное по адресу: Иркутская область, Иркутский район, Промузел Ново-Иркутской ТЭЦ, ул. Аргунова, д. 129, кадастровый номер 38:06:010902:0380:25:401:001:004438550:0200:20002;

1.1.2. Отапливаемый склад, назначение: нежилое, 1-этажный, инв. №25:401:001:020484160, лит. М, общей площадью 1 436,5 (одна тысяча четыреста тридцать шесть целых пять десятых) кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, Промузел Ново-Иркутской ТЭЦ, ул. Аргунова, д. 129, кадастровый номер 38:06:010902:0380:25:401:001:020484160;

1.1.3. Земельный участок, с площадью функционально обеспечивающей находящиеся на ней закладываемые объекты недвижимости, площадью 8 333 (восемь тысяч триста тридцать три) кв.м., кадастровый номер 38:06:010902:0380, категория земель – земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, энергетики, обороны, безопасности и земли иного специального назначения для использования производственной базы, разрешенное использование /назначение/: для использования производственной базы, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, Промузел Ново-Иркутской ТЭЦ, ул. Аргунова, уч. №129;

1.2. Местонахождение имущества: г. Иркутск, ул. Аргунова, д. 129.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Договора определена по результатам торгов по продаже заложенного имущества ИП Осипова Евгения Георгиевич, и составляет: __________ (___________) рублей.
2.2. Расчеты по настоящему Договору осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца не позднее 30 дней с даты подписания сторонами настоящего Договора.
2.3. Цена Договора является фиксированной и не подлежит изменению.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ГОСУДАРСТВЕННАЯ

РЕГИСТРАЦИЯ ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1 Продавец обязуется передать Покупателю объекты недвижимости, указанные в пунктах 1.1.1. – 1.1.3 настоящего Договора,  по акту приема-передачи в течение 10 дней с даты подписания Договора. Одновременно Продавец передает Покупателю техническую документацию на недвижимое имущество.

3.2. Право пользования, обязательства и расходы по содержанию и эксплуатации Имущества переходят от Продавца к Покупателю после подписания  акта приема-передачи.

3.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю производится после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме, подлежит обязательной государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество, предусмотренные действующим законодательством, в полном объеме несет Покупатель.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Изменение условий Договора осуществляется по соглашению сторон, оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры сторон по настоящему Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Все приложения и дополнения к Договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр предоставляется в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, по экземпляру выдается Продавцу и Покупателю.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Продавец:

ИП Осипов Евгений Георгиевич

ИНН 380111435260, КПП 304381118000061.

Местонахождение: 664009, г. Иркутск, ул. Аэрофлотская, 6-90

тел./факс: (395-2) 781-095

Банковские реквизиты:

Байкальский банк СБ РФ г. Иркутск
р/с 40802810218350011533
БИК 042520607
к/с  30101810900000000607

	Конкурсный управляющий

ИП Осипова Е. Г.

____________________ И.В. Пуляевский

М.П.

	Покупатель:

2